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Miljøgodkendelsen omfatter:  
Midlertidig oplagring af madaffald i lukket container. Madaffaldet opbevares i op 
til 3-4 uger, indtil der er indsamlet en containerfuld madaffald, der skal leveres til 
bioforgasning på eksisterende anlæg i Grindsted. Oplagringen begrundes 
udelukkende i en mere økonomisk og CO2 besparende transport. Oplagringen på 
Miljøanlæg Rønnovsdal er midlertidig, idet AVV I/S forventer på sigt at få en lokal 
behandling, hvor madaffaldet kan leveres direkte uden mellemoplagring. 
 
Containeren vil være placeret inden for det areal, der er miljøgodkendt som 
sorterings- og mellemlagerplads i henhold til Hjørring Kommunes tillæg til 
miljøgodkendelse af Miljøanlæg Rønnovsdal, dateret 13. april 2012, der omfatter 
sortering og mellemlagring af glas, plast, gips og rent affaldstræ, samt 
mellemlagring af støvende asbest i lukket container og neddeling af træ. 
 
Da mellemoplagring af madaffald er en ny affaldstype, som ikke er omfattet af den 
liste af affaldsarter og fraktioner, der må modtages iht. miljøgodkendelsens vilkår 
1, meddeles hermed tidsbegrænset miljøgodkendelse af, at indsamlet madaffald fra 
hustande og institutioner midlertidigt kan mellemoplagres i en lukket container på 
den godkendte sorterings- og mellemlagerplads. Tilladelsen begrænses til 
udgangen af 2016. 
 
 
Baggrund 
Som led i realiseringen af Ressourceplanen ”Danmark uden affald” starter 
Hjørring Kommune og AVV et forsøgsprojekt, hvor vi bl.a. indsamler madaffald. 
Madaffaldet indsamles ved ca. 1.000 husstande i Vrå by og nærmeste opland. 
Indtil AVV I/S får en lokal behandlingsmulighed, skal madaffaldet behandles på 
Grindsted rensningsanlæg, hvor det bliver bioforgasset. 
 
AVV I/S har søgt om tilladelse til midlertidigt at mellemoplagre det indsamlede 
madaffald på Miljøanlæg Rønnovsdal, indtil der etableres en mere lokal 
behandling, hvor affaldet kan leveres direkte uden oplagring. Madaffaldet 
opbevares i op til 3-4 uger i en lukket container, der placeres i en containergrav på 
den eksisterende sorterings- og mellemlagringsplads. Arealet ved containergraven 
er befæstet med afløb til et vandreservoir nord for pladsen i henhold til 
udledningstilladelse meddelt af Hjørring Kommune. Afløbet er koblet på brønd 
med dykket afløb og spærreventil, og der er fastsat vilkår i tilfælde af udslip.  
  
Vedhæftet er kort med containerens placering på Miljøanlæg Rønnovsdal.  
 
Dato: 23. november 2015 
 
 
 
 
Godkendt: Niels Jørgen Olsen 
 
Annonceres den 23. november 2015 
Klagefristen udløber den 21. december 2015 
Søgsmålsfristen udløber den 23. maj 2016 
Godkendelsen udløber den 31. december 2016  
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Tlf. 72 54 40 00 • Fax 33 32 22 28 • CVR 25798376 • EAN (drift)5798000863002 (tilskud)5798000863019 • 
aar@mst.dk • www.mst.dk 
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Indledning 
Miljøanlæg Rønnovsdal, der ejes og drives af AVV I/S, Mandøvej 4, 9800 Hjørring, 
er beliggende på Rønnovsholmsvej 154, 9800 Hjørring. 
 
Miljøanlæggets hovedaktivitet er deponeringsanlæg, der er en s-mærket 
virksomhed på bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen1. Selvom alle 
deponeringsaktiviteter på miljøanlægget er nedlukket, er anlægget fortsat omfattet 
af listepunkt 5.4 på bilag 1 i hele efterbehandlingsperioden, typisk mere end 30 år. 
 
På miljøanlægget er der en række affaldshåndteringsaktiviteter, som er 
biaktiviteter til deponeringsanlægget. Biaktiviteterne er enten omfattet af 
anlæggets hovedgodkendelse eller af tillægsgodkendelser til 
hovedgodkendelsen.Der er indført standardvilkår iht.  bekendtgørelse om 
standardvilkår2i de nyere tillægsgodkendelser af biaktiviteter, mens de 
biaktiviteter, der er omfattet af anlæggets hovedgodkendelse først vil få indført 
standardvilkår ved førstkommende revurdering, der er forventes gennemført i 
2016. 
 
Anlæggets gældende godkendelser omfatter følgende: 
12. april 2000:  Samlet miljøgodkendelse af Miljøanlæg Rønnovsdal meddelt af 

Nordjyllands Amt (Miljøanlæggets hovedgodkendelse, der 
erstattede alle tidligere godkendelser) 

12. oktober 2005: Påbud om fortsat drift af deponeringsdelen af Miljøanlæg 
Rønnovsdal, meddelt af Nordjyllands Amt (reviderer vilkår 
alene for deponeringsanlægget) 

13. april 2012: Tillæg til miljøgodkendelse af Miljøanlæg Rønnovsdal 
omfattende Sorterings- og mellemlagerplads, meddelt af 
Hjørring Kommune 

2. juli 2013: Tillæg til miljøgodkendelse af Miljøanlæg Rønnovsdal 
omfattende Afvandings- og jordkarteringsplads, meddelt af 
Hjørring Kommune 

 
Nærværende godkendelse meddeles som supplement til tillægsgodkendelse af 
Sorterings- og mellemlagerplads, der igen er tillæg til miljøanlæggets 
hovedgodkendelse. Det vurderes, at de miljøbeskyttende foranstaltninger på 
sorterings- og mellemlagerpladsen er tilstrækkelige til at sikre mod spredning af 
eventuel forurening fra en container med madaffald. Containerpladsen er 
indrettet, så der kan tippes direkte ned i containeren og pladsen er asfalteret. 
Containerpladsen afvandes til et vandreservoir nord for pladsen, hvor afløbet er 
koblet på brønd med dykket afløb og spærreventil, så afløbet kan spærres i tilfælde 
af udslip, og der er fastsat vilkår for foranstaltninger i tilfælde af udslip. 
Containeren er overdækket, så lugtgener minimeres, men hvis der skulle opstå 
uacceptabel lugt, vil en hyppigere tømning kunne gennemføres.  
Godkendelsen til midlertidig mellemoplagring af madaffald på Miljøanlæg er 
tidsbegrænset til udgangen af 2016. 
  
Ansøgningen er for-annonceret 31. oktober 2014 på Miljøstyrelsens hjemmeside i 
henhold til retningslinjerne for bilag 1-virksomheder. Der er ikke modtaget nogen 
kommentarer til ansøgningen eller anmodninger om at se udkast til 
miljøgodkendelsen inden fristens udløb den 24. november 2014. 

                                                             
1 BEK nr. 669 af 18/06/2014 
2 BEK nr. 682 af 18/06/2014 
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Afgørelse og vilkår 
På grundlag af ansøgers oplysninger, se sagens oplysninger nedenfor, godkender 
Miljøstyrelsen hermed, at der som led i et forsøgsprojekt med indsamling af 
madaffald i en tidsbegrænset periode kan ske mellemoplagring af madaffaldet i en 
lukket container på eksisterende sorterings- og mellemlagerplads på Miljøanlæg 
Rønnovsdal.  
 
Den midlertidige mellemlagring af madaffald må maksimalt vare 4 uger og så vidt 
muligt kun 2-3 uger, såfremt der skulle registreres lugtgener eller andre gener fra 
mellemoplaget, og tilladelsen gøres tidsbegrænset til udgangen af 2016, hvorefter 
der forventes etableret en lokal behandlingsmulighed. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven3 og 
gives som supplement til gældende ”Tillæg til miljøgodkendelse for Miljøanlæg 
Rønnovsdal af Sorterings- og mellemlagerplads af 13. april 2012”. Da den 
gældende miljøgodkendelses vilkår er uændrede, er der ikke grundlag for at 
gennemføre en VVM-screening i henhold til VVM-bekendtgørelsen4. 
 
På vedlagte bilag 1 findes dels et oversigtfoto over hele miljøanlægget, og foto af 
containerpladsen, samt oversigtsplan med markering af mellemoplagspladsen.  
 
Aktiviteterne i den gældende godkendelse er optaget på bilag 2 i 
godkendelsesbekendtgørelsen som listepunkt K 212 og K 203 (asbestaffald), og 
vilkårene er meddelt som standardvilkår, se bekendtgørelse om standardvilkår5. 
 
Da det vurderes, at de gældende vilkår i såvel hovedgodkendelsen som den 
gældende tillægsgodkendelse er tilstrækkelige, idet der er gældende vilkår om lugt, 
og containerplads er befæstet og har afløb til vandreservoir iht. 
udledningstilladelse, meddeles der ikke nye vilkår med dette tillæg. 
 
Listen i vilkår 1 i tillægsgodkendelse af 13. april 2012 over affaldsarter, der må 
modtages og mellemoplagres, suppleres således med følgende affaldsart: 
 
Affaldsart:  EAK-

kode:  
Forventet årlig 
mængde:  

Forventet 
maksimal oplag:  

Madaffald  
(Husholdningsaffald og lignende 
handels-, industri- og 
institutionsaffald, ikke andet 
steds specificeret) 

20 03 99  250 t 10 t  

 
Affaldsarten hører under gruppe 20 i Listen over affald i affaldsbekendtgørelsen6, 
”Husholdningsaffald og lignende handels-, industri- og institutionsaffald, 
herunder separat indsamlede fraktioner”. 
 

                                                             
3 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010. 
4 Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet i 
medfør af lov om planlægning, BEK nr. 1184 af 6. november 2014. 
5 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed nr. 682 af 18. juni 
2014 
6 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om affald nr. 715 af 13. maj 2015 
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Sagens oplysninger 
Hjørring Kommune har på vegne af AVV I/S ved mail af 28. oktober 2014 søgt om 
tilladelse til midlertidig oplagring af madaffald på AVV I/S’ Miljøanlæg 
Rønnovsdal.  
 
Miljøstyrelsen har 31. oktober 2014 kvitteret for ansøgningen overfor AVV I/S som 
anlægsejer og har anmodet om supplerende oplysninger om projektet og om 
håndteringen af madaffaldet, samt om foranstaltninger til imødegåelse af 
lugtgener, skadedyr m.m.. 
 
AVV I/S fremsender efterfølgende den 5. november 2014 fornyet ansøgning med 
supplerende oplysninger, hvorefter projektet beskrives som følger: 
 
Som led i realiseringen af Ressourceplanen ”Danmark uden affald” starter 
Hjørring Kommune og AVV et forsøgsprojekt, hvor vi bl.a. indsamler madaffald. 
Madaffaldet indsamles ved ca. 1.000 husstande i Vrå by og nærmeste opland. 
Indtil AVV I/S får en lokal behandlingsmulighed, skal madaffaldet behandles på 
Grindsted rensningsanlæg, hvor det bliver bioforgasset. 
 
AVV I/S har søgt om tilladelse til midlertidigt at mellemoplagre det indsamlede 
madaffald på Miljøanlæg Rønnovsdal, indtil der etableres en mere lokal 
behandling, hvor affaldet kan leveres direkte uden oplagring. 
  
På Rønnovsdal opbevares madaffaldet i en lukket container, der placeres i en 
containergrav på den eksisterende sorterings- og mellemlagringsplads. Vedhæftet 
er kort med containerens placering på Miljøanlæg Rønnovsdal.  
 
AVV I/S oplyser, at der vil være en konstant udskiftning i madaffaldet, og at 
madaffald højest vil ligge i 4 uger, oftest kun 3 uger. Der vil aldrig være mere 
madaffald, end der kan være i containeren.  
 
AVV I/S oplyser desuden, at de har erfaring for en lignende opbevaring fra 
indsamling af madaffald i Tversted (projekt Nulskrald). Her blev madaffaldet 
oplagret på Hjørring Kommunes plads i Bindslev, og skønt det var midt i den 
varmeste sommer, har de ikke haft lugtgener eller skadedyrsproblemer. 
  
Selve håndteringen af madaffaldet bliver minimal. Affaldet ankommer til 
Rønnovsdal i komprimatorbiler direkte fra husstandene i Vrå. Containeren til 
opbevaringen står placeret i containergrav på mellemlageret. Komprimatorbilen 
bakker til og tipper/omlaster madaffaldet direkte ned i den lukkede container. 
Spild minimeres, da containeren er lavet, så komprimatorbilen kan komme helt 
ind over container og tippe af, hvorefter containeren lukkes med presenning.  
 
Da containeren er lukket, vil den være sikret mod skadedyr. Udsivning af væske 
forventes at være minimal, da madaffaldet indsamles i små papirposer. Skulle der 
ske en lille udsivning, så er arealet, hvor containeren bliver placeret, afvandet til 
vandreservoir iht. udledningstilladelse.  
 
Som led i den generelle skadedyrsbekæmpelse på Miljøanlæg Rønnovsdal er der 
tilknyttet firma til bekæmpelse. 
AVV I/S har supplerende oplyst, at transportøren i forsøgsperioden vil komme 2 
gange om ugen med madaffaldet i deres 2-kammer komprimatorbiler. Set i forhold 
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til den normale transport til Miljøanlæg Rønnovsdal på ca. 35 biler om dagen, vil 
der være tale om en forøgelse på godt 1 % transportmængden. 
 
AVV I/S har søgt om, at følgende affaldsart optages på listen over affald, der må 
modtages og mellemoplagres: 
 
Affaldsart:  EAK-kode:  Forventet årlig 

mængde:  
Forventet 
maksimal oplag:  

Madaffald  20 03 99  250 t 10 t 
 
 
Miljøteknisk vurdering 
Det er Miljøstyrelsens vurdering, at den midlertidige mellemoplagring af 
indsamlet madaffald kan ske uden risiko for forureningsspredning og uden 
miljømæssige gener på den eksisterende, miljøgodkendte sorterings- og 
mellemoplagsplads inden for de vilkår, der er gældende for indretning og drift 
såvel i henhold til hovedgodkendelsen som i ”Tillæg til miljøgodkendelse for 
Miljøanlæg Rønnovsdal af Sorterings- og mellemlagerplads af 13. april 2012”. 
 
Den midlertidige mellemlagring af madaffald må maksimalt vare 4 uger og så vidt 
muligt kun 2-3 uger, specielt hvis der skulle registreres lugtgener eller andre gener 
fra mellemoplaget. Tilladelsen gøres tidsbegrænset til udgangen af 2016, hvorefter 
der forventes etableret en lokal behandlingsmulighed. 
 
Aktiviteterne i den gældende godkendelse er optaget på bilag 2 i 
godkendelsesbekendtgørelsen som listepunkt K 212 og K 203 (asbestaffald), og 
vilkårene er meddelt som standardvilkår, se bekendtgørelse om standardvilkår. 
 
Da det vurderes, at de gældende vilkår i såvel hovedgodkendelsen som 
tillægsgodkendelsen er tilstrækkelige, idet der er gældende vilkår om lugt. 
Containerpladsen er desuden befæstet og der er afløb til vandreservoir med vilkår 
om spærreventil og kontrolbrønd i tilfælde af udslip. Endelig er det oplyst, at der 
er tilknyttet firma til generel skadedyrsbekæmpelse på miljøanlægget.  
Den ekstra transport til mellemoplagspladsen vil være 2 komprimatorbiler om 
ugen, hvilket vurderes at være ubetydeligt i forhold til den øvrige transport til 
miljøanlægget.  
 
Der meddeles derfor ikke nye vilkår med dette tillæg.  
 
På vedlagte bilag A findes dels et luftfoto over hele miljøanlægget, og foto af 
containerpladsen, og på bilag B en oversigtsplan med markering af 
mellemoplagspladsen.  
 
Offentliggørelse og klagevejledning 
Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 
 
Miljøgodkendelsen 
Følgende parter kan klage til Natur- og Miljøklagenævnet 

 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
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 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 
eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 21. december 2015. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  
 
Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 
Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 
stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 
begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
godkendelsen. 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved 
domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har 
offentliggjort afgørelsen. 
 
Bilag: 
Bilag A: Luftfoto med anlæg og foto 
Bilag B: Oversigtsplan 
 
Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

• Miljøanlæg Rønnovsdal, afdelingsleder Thomas Thomsen tt@avv.dk og  
driftsleder Niels Jørgen Kræmmergård (njk@avv.dk) 

• Hjørring Kommune hjoerring@hjoerring.dk  
• Sundhedsstyrelsen, sst@sst.dk  
• Naturfredningsforeningen dn@dn.dk 

 
Sendt med post til følgende naboer: 

• Jørgen Kjølby, Guldagervej 301, 9800 Hjørring 
• Carsten Agerskov, Rønnovsholmvej 110, 9800 Hjørring  
• Anne Charlotte Frandsen, Rønnovsholmsvej 136, 9800 Hjørring 
• Carsten Nielsen, Rønnovsholmvej 155, 9800 Hjørring  

  
  

mailto:tt@avv.dk
mailto:njk@avv.dk
mailto:hjoerring@hjoerring.dk
mailto:sst@sst.dk
mailto:dn@dn.dk
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Bilag A: Luftfoto med anlæg og foto 

 
Luftfoto over Miljøanlæg Rønnovsdal med sorterings- og mellemlagerplads vist 
med blåt. 
 
  

 
 
Foto fra tilsyn 30. maj 2011, der viser containergrav og asfalteret plads 
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Bilag B: Oversigtsplan

 
Kortbilag fra ansøgningen med lokalisering af container til madaffald angivet (kryds). 
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